integrantes dessa Colenda Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei n° 068 que 
"Autoriza o Município a firmar convênio com a ABEPAN". 

A FEPAN determinou que o Município deve 
plantar aproximadamente 40.000 (quarenta mil) mudas nativas. O Município através 
de licitação está adquirindo 22.000 (vinte e duas mil) mudas para o plantio. 

Por outro lado,a Associação Bentogonçalvense 
de Proteção ao Ambiente Natural — ABEPAN encaminhou ofício à Municipalidade 
solicitando auxílio financeiro para parceria na implantação do proOtt da entidade 
"Verde é Vida", cuja cópia segue anexa.